
Zápis č. 03/2024 
z jednání Oblastního výboru KĆT, Liberecká oblast 

dne 15. 04. 2024 
 
Přítomní: dle prezenční listiny 
Program: 
1. plnění úkolů z posledního zasedání OV 
2. informace z celostátní Konference KČT  
3. zhodnocení školení cvičitelů pěší turistiky 
4. příprava Oblastního kalendáře turistických akcí 
5. příprava Setkání předsedů odborů, členů oblastního výboru a kontrolní komise 
6. návrhy na vyznamenání 
7. různé 
8. termín příštího zasedání OV 
Ad 1: 
Členům výboru nebily dané žádné úkoly 
Ad 2: 
Informace z konání Konference KČT podala předsedkyně oblasti: 

- Byl dovolen člen vedení KČT Ing. Martin Stiller, který bude mít na starosti chaty KČT 

- Vedení KČT navrhuje pro rok 2025 zachovat výši členských příspěvků (odvod na ústředí KČT) ve stejné výši 
jako v roce 2024, s výjimkou kategorie junior, ve které bude příspěvek snížen na úroveň kategorie dítě. S tím 
souvisí i úprava rodinné známky, kterou bude možné opět použít pro max. dva dospělé nad 26 let s 
minimálně jedním dítětem do 26 let 

- Konference KČT schválila prodej chatového tábora Jinolice, který byl v špatném technickém stavu 

Ad 3: 
Zahájení školení se zúčastnila předsedkyně oblasti. Proplácení nákladu a vybíraní příspěvku prováděla paní Lenka 
Růžičková, která taky byla nápomocná při organizaci školení, za co ji patří velké poděkování.  
OV schvaluje: 

- Školení cvičitelů pěší turistky v roce 2025 nepořádat. Zájemcům o školení z rad naších člen bude doporučeno 
zúčastnit se ho v jiné oblasti, která školení pořádá. Účastníků školení oblast proplatí ubytování a vklad. 
Důvodem školení nepořádat, je hlavně malý zájem naších členů o školení  

Ad 4: 
- Tisk oblastního kalendáře zabezpečí p. Bača 
- Materiály (příspěvky,foto, povinné přílohy ústředí KČT atd.) pro tisk bude zpracovávat paní Mejzrová a pan 

Pohl. 
- Přihlášku Akcí do kalendáře zašle a bude shromažďovat pí. Prokůpková. Termín pro zaslání:  6. 5. 24 
- Počet výtisku dle požadavků odborů cca 600 ks. 
- Vytištění kalendáře nejpozději do 10. 11. 2024 
- Kalendář pak umístnit na web stránky oblasti 

Ad 5: 
- Setkání proběhne na chatě KČT – Pláně pod Ještědem Termín 25.6. od 15.30 hod. 
-  Účastníci obdrží jako poděkování za jejich práci malý dárek + občerstvení, které zabezpečí pí. Prokůpková 
- Pozvánku připraví pán Pohl. Termín do 6.05.24 
- Program stejný jako v minulém roce,kromě předání vyznamenání (žádné návrhy v letošním roce nemáme) 
- Pozvánky rozešle pí Prokůpková. Termín do 16.5.2024 

Ad 6: 
OV Schvaluje návrhy na vyznamenání: 
III. stupeň – Zdeněk Vojtěch Juda – oddíl Loko Liberec 
Čestné uznání KČT – Ing. Karel Vlach – oddíl Loko Liberec  
I. stupeň Čestný odznak V. Náprstka -  Petr Rosůlek- odbor Rokytnice n. Jizerou 
Ad 7: 
Zbyněk Báča popsal vývoj aktualizace web stránek oblasti: 
V březnu měl být spuštěn nový web ústředí KČT. Pro spory s tvůrcem webu je tento termín posunut a celé je to ve 

hvězdách. Termín v nedohlednu.Tudíž jsem poptal naše členy v Turnově, kteří vytvořili nový web turnovské 

turistiky. https://www.turistikaturnov.cz/. Je poměrně povedený a s jeho funkčností panuje spokojenost. 

https://www.turistikaturnov.cz/


Podmínky za jakých lze začít na novém webu pracovat. 
Je nutno zaplatit web hosting. Tato cena byla stanovena na 2000 Kč/rok. Dále je třeba zaplatit člověka (Ján Tomsa 
ml.), který tento web hosting bude dozorovat a starat se o něj. Je to náš člen a cenu si dal naprosto symbolickou 
1000 Kč/rok. 
Doménu https://www.kct-libereckykraj.cz/  bych zatím neměnil. Až podle vývoje na ústředí KČT. Její případná nová 
podoba by stála cca 400 Kč/rok.Společně s naším členem (Fišer), který se podílel na výrobě našeho webu v Turnově, 
bychom v systému WordPress vytvořili podobu nových stránek oblasti. Tuto práci bude chtít zaplatit, ale opět se 
bude jednat o "turistickou" cenu. 
Oblastný výbor tento postup schvaluje 
Ad 8: 
 

Zasedání OV se uskuteční dne 25.6.2024 od 14.30 hod. na chatě Pláně pod Ještědem 
 
 
Zapsala: Prokůpkova    
 
 

    
              

 

https://www.kct-libereckykraj.cz/

